КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2023 № 1122-п

г. Кемерово

О проведении конкурса на лучшее оформление

территории Кемеровского муниципального округа

«Окна Победы»

Для привлечения внимания населения к ежегодной Всероссийской

акции «Окна Победы», в преддверии  празднования Дня Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.:

1. Утвердить положение о конкурсе на лучшее оформление

территории Кемеровского муниципального округа «Окна Победы»

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

конкурса на лучшее оформление территории Кемеровского

муниципального округа «Окна Победы» согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты

«Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее постановление  в газете

«Заря» и в СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского

муниципального округа», управлению информационных технологий

(И.А. Карташов) разместить настоящее постановление на официальном

сайте  администрации Кемеровского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

(В.В. Степанов) проинформировать жителей Кемеровского

муниципального округа о проведении конкурса.

5. Организационно-территориальному управлению (А.С. Мигулько)

организовать приём заявок на конкурс, церемонию награждения по итогам

конкурса «Окна Победы».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы Кемеровского муниципального округа по внутренней

политике, руководителя аппарата Е.А. Прошину.

Глава округа                                                                               М.В. Коляденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

от 05.04.2023 № 1122-п

Положение

о проведении конкурса на лучшее оформление

территории Кемеровского муниципального округа

«Окна Победы»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение определяет правила, порядок и условия

проведения конкурса на лучшее оформление территорий Кемеровского

муниципального округа «Окна Победы» (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью мотивации населения Кемеровского

муниципального округа к участию в ежегодной Всероссийской акции

«Окна Победы» и возможности почтить память героев, вспоминая

исторические события Великой Отечественной войны.

1.3. Задачами конкурса являются:

- привлечение населения, предприятий, организаций и учреждений

Кемеровского муниципального округа к оформлению территории и

объектов согласно тематике праздника;

- организация совместной деятельности семей, соседей, коллег и

повышение духовного единства поколений.

1.4. Организатор конкурса – администрация Кемеровского

муниципального округа.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе могут принять участие жители Кемеровского

муниципального округа, а также предприятия, организации и учреждения

всех форм собственности, индивидуальные предприниматели,

территориальные управления (далее – участник конкурса).

3. Номинации конкурса

3.1. Лучшее оформление окон, балконов жителей Кемеровского

муниципального округа.

3.2. Лучшее оформление окон и территорий учреждений культуры,

расположенных на территории Кемеровского муниципального округа.

3.3. Лучшее оформление окон и территорий учреждений образования,

расположенных на территории Кемеровского муниципального округа.

3.4. Лучшее оформление окон и территорий иных предприятий,

организаций и учреждений, расположенных на территории Кемеровского

муниципального округа.

3.5. Лучшее оформление окон и территорий учреждений

здравоохранения, расположенных на территории Кемеровского

муниципального округа.

4. Условия проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится ежегодно с 10 апреля по 5 мая в 2 этапа:

1 этап: с 10 апреля  по 25 апреля - подача заявок и передача в

конкурсную комиссию фотографий согласно условиям конкурса;

2 этап: с 25 апреля по 5 мая – подведение итогов конкурса  и

награждение по итогам конкурса.

4.2. Заявки на участие в конкурсе по форме согласно приложению к

настоящему положению направляются в электронном виде формата jpg на

электронный адрес: orgotdel.kmr@bk.ru , телефон для справок: 8(3842) 75-

09-62.

4.3. Участники могут направить для участия в конкурсе только одну

заявку в одной номинации, указанной в п. 3 настоящего положения.

4.4. Требования к фотографиям, представляемым на конкурс:

фотографии должны быть хорошего качества (читаемы), в электронном

виде формата jpg размером не более 10 Мб, фотографии должны быть

подписаны (Ф.И.О., номинация) в количестве не более 3-х  по одной

номинации.

5. Критерии оценки

5.1. Номинации конкурса оцениваются по следующим критериям:

- композиция;

- художественно-эстетическое восприятие.

6. Подведение итогов

6.1. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией на

основании поданных заявок на участие в конкурсе по результатам оценки

работ согласно критериям оценки настоящего положения.

6.2. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса считается

правомочным, если в заседании конкурсной комиссии приняло участие не

менее 2/3 её состава. Решение принимается голосованием по каждой заявке

в отдельности большинством голосов. При равном количестве голосов,

голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

6.3. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса

оформляется в виде протокола по итогам конкурса, который

подписывается председателем комиссии и секретарём комиссии.

6.4. Победители конкурса награждаются дипломами и памятными

подарками от администрации Кемеровского муниципального округа.

mailto:orgotdel.kmr@bk.ru

6.5.  Результаты конкурса публикуются на официальном сайте

администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», газете «Заря».

И.о. заместителя главы округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата                                                                А.С. Мигулько

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального округа

от 05.04.2023 № 1122-п

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса на лучшее оформление

территории Кемеровского муниципального округа

«Окна Победы»

Председатель:

Прошина

Елена

Александровна

заместитель главы Кемеровского муниципального

округа по внутренней политике, руководитель аппарата

Секретарь:

Юн

Надежда

Афанасьевна

начальник отдела по работе с политическими партиями

и общественными объединениями организационно-

территориального управления администрации

Кемеровского муниципального округа

Члены:

Агеенко

Геннадий

Кондратьевич

активный житель п.Новостройка (по согласованию)

Борискова

Оксана

Михайловна

начальник управления образования администрации

Кемеровского муниципального округа

Бочагова

Светлана

Владимировна

начальник управления социальной защиты населения

администрации Кемеровского муниципального округа

Иванов

Сергей

Николаевич

заместитель начальника управления сельского хозяйства

и продовольствия администрации Кемеровского

муниципального округа

Карташов

Игнатий

Анатольевич

начальник управления  информационных технологий

администрации Кемеровского муниципального округа

Кузнецова

Галина

Геннадьевна

депутат Совета народных депутатов Кемеровского

муниципального округа (по согласованию)

Кулеш

Евгений

Иванович

председатель  Совета местной общественной

организации Кемеровского муниципального округа

Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов (по согласованию)

Лянг

Марина

Сергеевна

начальник управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Кемеровского

муниципального округа

Мигулько

Анастасия

Сергеевна

начальник организационно-территориального

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Пивоварчик

Анастасия

Андреевна

начальник отдела потребительского рынка и

предпринимательства управления сельского хозяйства и

продовольствия администрации Кемеровского

муниципального округа

Рябцев

Дмитрий

Николаевич

начальник управления промышленности, экологии и

дорожной деятельности администрации Кемеровского

муниципального округа

Степанов

Виталий

Владимирович

начальник управления по работе со средствами массовой

информации администрации Кемеровского

муниципального округа

Хамитов

Александр

Амирович

начальник управления по строительству администрации

Кемеровского муниципального округа

Шеметова

Алиш

Викторовна

и.о. главного редактора муниципального бюджетного

учреждения «Редакция газеты «Заря»

И.о. заместителя главы округа

по внутренней политике,

руководитель аппарата                                                                А.С. Мигулько

ПРИЛОЖЕНИЕ

                            к положению о конкурсе на лучшее оформление

территории Кемеровского муниципального округа

 «Окна Победы»

З А Я В К А

в конкурсную комиссию по проведению конкурса на лучшее

оформление  территорий Кемеровского муниципального округа

«Окна Победы»

(для физических лиц и организаций)

________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника конкурса)

(полное наименование предприятия, организации, учреждения, индивидуального предпринимателя)

(Ф.И.О. руководителя (полностью)

________________________________________________________________

(адрес местонахождения объекта)

________________________________________________________________
(Ф.И.О. контактного лица, телефон)

_________________________                                                 ____________
        Ф.И.О.                                                                                            Подпись

                                                             ___________
                                                            Дата